２８日

いずれ

    切り取り線

令 和 元 年 ７ 月 １ 日

発行：大島交流センター

電話：４５－１００６

ニュース・情報

お寄せください。

１）高齢者が楽しみながら

健康維持できる推進事業

２）歴史と自然を守り

伝統文化の伝承

３）住民どうしのつながりと

   安全・安心なまちづくり

令和元年７月１日発行 第５２号

 地域主体の集会として令和元年度まちづくり校区懇

談会を開催し、市長を交えた意見交換を行います。皆様

の参加をお待ちしています。

◎今年の内容

・市政の重点事業について説明

・市の重点事業に関する質問

・校区課題

・各校区課題についての話し合い

・その他（意見交換）

〇日 時  令和元年７月２０日（土）

１１：００～１２：３０

〇会 場  川東高齢者福祉センター大島分館

      （旧大島公民館）

〇問合せ  秘書広報課 ☎６５－１２５１

大島連合自治会より

大島連合自治会長 川上 憲一

初夏の候、地域の皆様におかれましては、益々ご健勝のこ

ととお慶び申し上げます。

 日頃は、大島連合自治会及び各自治会の諸活動にご支援・

ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

つきましては、７月に大島連合自治会が実施いたします行

事計画について、お知らせいたします。

７月２０日（土）に高齢者福祉センター大島分館において、

市長も交えての大島校区まちづくり校区懇談会があります。

 また、２１日（日）には市民一斉清掃もあります。

いずれも地域の皆様の多数のご参加をお願い申し上げます。

 また、急に暑くなりますと体が気温についていけず、熱中

症にもなりかねません。こまめに水分補給をされ、体調には

十分気をつけてお元気でお過ごしください。

〇日 時 令和元年７月３日（水）午後２時～

〇場 所 大島交流センター 会議室

〇内 容 「ボケ知らずで人生を楽しむためのヒント

       ～認知症とものわすれの違いを知ろう～」

〇講 師 たに脳神経外科・内科・ものわすれクリニック

     谷 到 先生

●日 時 令和元年７月１２日（金）１０：００～

●場 所 大島交流センター 会議室

●内 容 ポーセラーツ

     白磁の器に転写紙を貼り、特別な窯で焼きます。

●材料費 １，０００円から

※世界に１つだけのオリジナル作品が出来上がります♪

令和元年度 まちづくり校区懇談会開催の案内

今年も、小学校プールを下記の要領で地域開放しま

す。ルールを守って、安全に事故のないようご利用くだ

さい。

記

◆開放期間：７月２０日（土）～８月１０日（金）

        但し、日曜日を除く

◆開放時間：午前１０時～午後１時まで

◆受付場所：大島交流センター

    以上

★注意事項★

・必ず、保護者同伴で利用してください。

・使用前には、交流センターに備え付けの申請書に保護

者が必要事項を記入してください。

・遊具や救急箱を使用した場合は元に返してください。

・保護者は、備え付けの注意事項をお読みください。

プール開放のお知らせ

講座のご案内

大
島
短
歌
同
好

貞

子
ひ
ん
や
り
と
朝
露
踏 ふ

み
し
地
下
足
袋
の

藍 あ
い

の
濃 こ

き
色
冴 さ

ゆ
る
ひ
と
と
き

秘
む
る
ご
と
小
花
寄
せ
合
ふ
が
く
紫
陽
花

あ

じ

さ

い

独
り
の
刻
の
わ
れ
を
見
つ
め
ゐ

ヤ
ヱ
子

歳
重
ね
病
院
代
の
嵩 か

さ

む
中

消
費
税
ま
た
上
げ
る
と
言
い
し

大
島
俳
句
同
好
会 ヤ

ヱ
子

便
り
待
つ
郵
便
受
け
や
梅
雨
最
中

さ

な

か

あ
じ
さ
い
の
色
鮮 あ

ざ

や
か
雨
あ
が
り

令和元年７月１日発行 第５２号

土砂災害の恐れのある区域にお住まいの方は、大雨で

不安を感じた場合や、地鳴りや異臭など異変を感じた際

には、御自身の命を守るため、より安全な場所への早め

の避難をお願いします。夜間に大雨が予想される際に

は、暗くなる前に避難することがより安全です。

 なお、豪雨などで避難場所への避難が困難なときに

は、立ち退き避難することが重要で、立ち退き避難が困

難な状況下など、やむを得ない場合には自宅の２階以上

の部屋等へ移動するなど、命を守る行動をとることが重

要となりますので、少しでも安全な場所に移動してくだ

さい。

７月から時間変更します。

◎日にち・・・毎週火曜日

◎時 間・・・１０時から

★日用品販売について

  トイレットペーパー、しょう油、みりん、お酢などの販

売もしています。地域の皆様、ご利用ください。

◎場 所・・・川東高齢者福祉センター大島分館

（旧公民館）

◎曜 日・・・月曜日～金曜日

◎時 間・・・１０時～１２時まで

 ２日（火）  館長部会

 ３日（水）  講座：「物忘れと認知症の違いを知ろう」

 ９日（火）  主事部会

 ９日（火）  主事補部会

１２日（金）  講座：ポーセラーツ

１５日（月）  海の日：休館日

１９日（金）  「だれでも食堂」第４回開催

１９日（金）  小・中学校終業式

２０日（土）  まちづくり校区懇談会：旧公民館

２０日（土）  プール開放開始

２１日（日）  市民一斉清掃

２６日（金）  大島連合自治会会長会

２６日（金）  納涼花火大会

行事予定

第６２回にいはま納涼花火大会のお知らせ

日 時：令和元年７月２６日（金）

    １９：３０～２１：００

場 所：国領川河川敷 平形橋 北側

PPK体操参加者の皆様にお知らせ！

土砂災害の恐れなど危険を感じた場合の避難につ

いて（お願い）

☆ 大島避難場所

 ●第一避難場所 → 地震・津波 等

  大島交流センター（旧大島小学校）

 ●第二避難場所 → 台風・大雨 等

  川東老人福祉センター（旧大島公民館）

 ○鍵の開閉については、事前に準備します

ので、不安を感じたら遠慮せず、避難場

所へお越下さい。